REQUERIMENTO Nº 377

03 de dezembro de 2.007

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE EXECUÇÃO DO
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA
IVONE WANDA HENING, NA COHAB ASSIS III

Considerando que fomos procurados por moradores

da Rua Ivone Wanda Hening, na Cohab Assis III, que reivindicam a execução do serviço de

pavimentação asfáltica naquela via pública, tendo em vista que a ausência desta benfeitoria

está acarretando sérios transtornos à população local;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria

Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de execução do serviço

de pavimentação asfáltica na Rua Ivone Wanda

Hening, na Cohab Assis III?

b)- Se positivo, qual é a previsão para a execução do

serviço?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de dezembro de 2.007.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                 Vereador – PTB
SK/sk